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KONAYA'QN EPEYNAZ Governance Location: Athens

Email: rescom@upatras.gr A _ Moviba Ouovojaic & Aipixn ok YnooTiigiEn
kol ool Aiusv Epeuw

N.4957/2022 M E4B1x0i Aoyopiooyoi Kovdu o

MNatpa, 11.02.2026
AplBu. MNpwtokoAAou: 13781

ANO®MAZH THZ APIO. 999/07.01.2026
ZYNEAPIAZHZ THZ ENITPONHZ EPEYNQN & AIAXEIPIZHZ TOY EIAIKOY
ANOrAPIAZMOY KONAYAIQN EPEYNAZ NANENIZTHMIOY NATPQN

JOGC EVNUEPWVOUME OTL n Emitponn Epsuvwv kal Ataxeipitong tou ELSikoU
Noyaptlacpol Kovbuliwv Epeuvag, otnv aptBu. 999/07.01.2026 fuvedplaon
g, anodaocioe opodwva Ta KATWOL:

Oépa 3°: Eykpion Attnpatwyv Tapeltakng ALeukoAuvong

(Ot anopdoeig tng Emitponnc Epevvwy kat Atayeipiong touvu EtdikoU Aoyaptaououv Kovouldiwv
Epeuvvac oto mapov Géua eival oudQwWVeEG MANV TwWV MEPILNMTWOEWY KATA TLG OMOiEG UEAOG TNG
Emitpormnng PEPEL ™Tmv tdtotnta ToU Emiotnuovika YnevuGovou n aAdwe
eundekouévou/evbiapepougvou ota Kkadtwdl aITHUATA, ONOTE n Eykpion 6idetal kata
nAetoYneia nAnv tou evbiapepouevou HEAOUG, TO Omoio amoywpel katda tnv oulntnon tou

EKAOTOTE FEUATOC KAL EMAVEPXETAL AUETWG UETA TNV OAOKANpwon aurod)

5. H Emtpomnn €ykplvel TAUELOKEG OLEUKOAUVOELG OTOL OVTLOTOLXQ TIPOYPAUUOTA,
oUpupwva pe TOV akOAouBo Tmivaka. OL KATwOL TapelokéG SleukoAUvoel Ba
xpnowuomnownBolv cupdpwva pe T§ anoddacelg mov eAnddnoav otig aptd. 423/19.12.07,
471/20.12.2011, 479/03.05.2012, 488/21.11.2012, 34/24.07.2014, 57/14.05.2015,
64/30.07.2015 kot 72/13.11.2015 3uvedpldoelc tng 2uykAntou. H emotpodn tou
OXETIKWV TToowV Ba yivel Pe TNV katafoAn TnG EMOUEVNG XPNHATOSOTNONG:

Kwbikog

A/A  MNpwtdékoMo  ‘Epyou AttoUpevo mood Dopéag Xpnuartodotnong
(O.K)

‘Emetta anod elorynon tou
Tunuatoc AlaxeiplongEpywv g
MOAY EAKE, n Emutponr| Epeuvwv
Oev eykpivel To Ut aplBpL.
132227/2025 aitnua, mooou

833,20 €, kaBwg n OXETIKA EIAIKOZ AOTAPIAZMOZ
XPNHUATOSOTNON KATATEDNKE OTLg KONAYAION EPEYNAZ
1 132227/2025 | 81712 18.12.2025 MANEMIZTHMIOY NATPQN

‘Emelta ano elonynon Tou
Tunuotog Alaxelplong Epywy g
MOAY EAKE, n Emtpory Epeuvwy
Sev eykplvel To LTt aplBp. MEPIDEPEIA AYTIKHZ
2 134273/2025 | 83869 134273/2025 aitnua, mooou EANAAAZ
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400,00€, kaBwg To OXETIKO

TIHOAOYLO €XEL NEN SpopoioynBel

nipog e€0dAnon
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134342/2025

82887

7.314,00

EYPQMAIKO TAMEIO
MEPIOEPEIAKHZ
ANAMNTY=H2

134343/2025

82901

4.860,00

EYPQMAIKO TAMEIO
MEPIOEPEIAKHZ
ANAMNTY=H>

134345/2025

83706

7.260,01

EYPQIMAIKO TAMEIO
MEPIQEPEIAKHX
ANANTY=HZ

134711/2025

83771

4.885,70

EYPQITAIKO TAMEIO
MEPIQEPEIAKHZ
ANANTY=HZ

134743/2025

82389

1.683,00

EUROPEAN COMMISSION

134749/2025

84096

5.168,96

EYPQMAIKO TAMEIO
MEPIQEPEIAKHX
ANAMNTY=H>

134856/2025

82388

8.220,00

EUROPEAN COMMISSION

10

135265/2025

82662

5.300,00

FENIKH TPAMMATEIA
EPEYNAZ KA|
TEXNOAOTIAZ

11

135305/2025

82748

31.617,70

FENIKH TPAMMATEIA
EPEYNAZ KAl
TEXNOAOTIAZ

12

135306/2025

84164

907,34

EAAHNIKO IAPYMA
EPEYNAZ KAl
KAINOTOMIAZ

13

135310/2025

82883

3.193,00

EAAHNIKO IAPYMA
EPEYNAZ KAl
KAINOTOMIAZ

14

135683/2025

82876

7.322,62

EAAHNIKO IAPYMA
EPEYNAZ KAl
KAINOTOMIAZ

15

135938/2025

83924

2.000,00

EYPQMAIKO TAMEIO
MEPIQEPEIAKHX
ANAMTY=H>

16

135939/2025

83988

2.450,00

EYPQMAIKO TAMEIO
MEPIOEPEIAKH2
ANAMTY=ZH>

17

136601/2025

82155

7.910,00

EUROPEAN COMMISSION

18

136641/2025

82356

4.523,23

EUROPEAN COMMISSION

19

136764/2025

83834

1.437,09

EAAHNIKO IAPYMA
EPEYNAZ KAl
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KAINOTOMIAZ

20 | 136780/2025

YMOYPIEIO EONIKHZ
82601 5.138,64 | OIKONOMIAZ

O Npoedpog
™n¢ Emitponig Epsuvwyv

KaBnyntng
Xpnotog . Mntoupag
NpUtavng MNaveniotnpiov MNatpwv
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