

Πάτρα, 11.02.2026
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 13781

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 999/07.01.2026
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, στην αριθμ. 999/07.01.2026 Συνεδρίασή της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:

Θέμα 3^ο: Έγκριση Αιτημάτων Ταμειακής Διευκόλυνσης

(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως εμπλεκόμενου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα, οπότε η έγκριση δίδεται κατά πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους, το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού)

5. Η Επιτροπή εγκρίνει ταμειακές διευκολύνσεις στα αντίστοιχα προγράμματα, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα. Οι κάτωθι ταμειακές διευκολύνσεις θα χρησιμοποιηθούν σύμφωνα με τις αποφάσεις που ελήφθησαν στις αριθ. 423/19.12.07, 471/20.12.2011, 479/03.05.2012, 488/21.11.2012, 34/24.07.2014, 57/14.05.2015, 64/30.07.2015 και 72/13.11.2015 Συνεδριάσεις της Συγκλήτου. Η επιστροφή του σχετικών ποσών θα γίνει με την καταβολή της επόμενης χρηματοδότησης:

A/A	Πρωτόκολλο	Κωδικός Έργου (Φ.Κ.)	Αιτούμενο ποσό	Φορέας Χρηματοδότησης
1	132227/2025	81712	Έπειτα από εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών δεν εγκρίνει το υπ' αριθμ. 132227/2025 αίτημα, ποσού 833,20 €, καθώς η σχετική χρηματοδότηση κατατέθηκε στις 18.12.2025	ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
2	134273/2025	83869	Έπειτα από εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών δεν εγκρίνει το υπ' αριθμ. 134273/2025 αίτημα, ποσού	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

			400,00€, καθώς το σχετικό τιμολόγιο έχει ήδη δρομολογηθεί προς εξόφληση	
3	134342/2025	82887	7.314,00	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
4	134343/2025	82901	4.860,00	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
5	134345/2025	83706	7.260,01	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
6	134711/2025	83771	4.885,70	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
7	134743/2025	82389	1.683,00	EUROPEAN COMMISSION
8	134749/2025	84096	5.168,96	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
9	134856/2025	82388	8.220,00	EUROPEAN COMMISSION
10	135265/2025	82662	5.300,00	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
11	135305/2025	82748	31.617,70	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
12	135306/2025	84164	907,34	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
13	135310/2025	82883	3.193,00	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
14	135683/2025	82876	7.322,62	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
15	135938/2025	83924	2.000,00	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
16	135939/2025	83988	2.450,00	ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
17	136601/2025	82155	7.910,00	EUROPEAN COMMISSION
18	136641/2025	82356	4.523,23	EUROPEAN COMMISSION
19	136764/2025	83834	1.437,09	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

				ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
20	136780/2025	82601	5.138,64	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

.....

**Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών**

**Καθηγητής
Χρήστος Ι. Μπούρας
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών**